INDICAÇÃO N.º 25/2024

EXMO. SR

JOÃO BENTO EMILIANO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

REALEZA-PR

  O Vereador André de Barros abaixo assinado, no uso de suas atribuições
legais, vem indicar ao executivo municipal para que seja instalado um ponto
de ônibus escolar no trevo próximo ao Hotel Glória e a saída para Linha
Capanema.

JUSTIFICATIVA:

 Um ponto de ônibus próximo ao trevo do Hotel Glória e à saída para Linha

Capanema é necessário para garantir a segurança e o acesso à educação dos

estudantes, além de proporcionar conveniência para os pais e ajudar a reduzir o

tráfego na área. Essa medida demonstra o compromisso com a comunidade e

promove um ambiente mais seguro e acessível para todos.

Realeza, 11 de abril de 2024

ANDRÉ DE BARROS

VEREADOR